
Zpráva o činnosti kmene LLM

Jestřábi

Za rok 2022

Tuchlovice

27. 3. 2023



Organizační struktura

Kontaktní údaje:

Adresa: Srby 130, Tuchlovice 273 02

IČO: 709 60 828

Číslo bankovního účtu: 2202360572/2010 (změna oproti 2021)

E-mail: info@kmenjestrabi.cz

Náčelník: Kristýna Bartolenová (Tatetanka)

Ohnivec:Markéta Šťastná

Hospodář: Kateřina Kalvodová (Yuškinwin)

Písmáci: Eliška Šittová, Kateřina Ctiborová, Anna Šťastná

Předseda ROP: Lucie Faůová

Rodoví náčelníci: Kateřina Kalvodová (Yuškinwin)

Kristýna Bartolenová (Tatetanka)

Markéta Šťastná

Celoroční činnost

Naše celoroční činnost spočívá v pravidelných schůzkách a víkendových výpravách.
Schůzky se konají v naší klubovně v Tuchlovicích, příležitostně v našem domečku v Srbech.
Děti byly rozděleny do třech rodů:

Šagi Igmú (od předškolních dětí do druhé třídy) – pátek 16:00 – 17:30

Tatanka Sapa (třetí až čtvrtá třída) – pátek 16:00 – 17:30

Nasúla okó (pátá třída a starší) – pátek 17:30 – 19:30



Akce

22. 1. 2022 Polární výprava
Vyrazili jsme na polární výpravu na Severní pól, kde jsme hledali jednoho ztraceného dědečka.

12. 3. 2022 Zdravotnická schůzka
S dětmi jsme si vyzkoušeli v praxi základy první pomoci. Každý ošetřil několik zranění a
vyzkoušel různé pomůcky z lékárničky.

20. 3. 2022 Výprava na Petrohrad
První jarní den jsme vyrazili na výpravu na zříceninu Petrohrad s procházkou po okolí.



15. - 18. 4. 2022 Velikonoční táboření
Na těchto Velikonocích jsme byly samé holky a jely jsme na táboření do týpí na louku kousek
od Rabštejna nad Střelou. Na výletě jsme byly na zřícenině a mimo hraní her jsme si vyrobily i
píšťálky.

2. - 16. 7. 2022 Tábor marodů
Letní tábor se konal tradičně na louce u řeky Střely a letošní celotáborovou hrou byly Piráti z
Karibiku 1 - museli jsme tedy najít a získat Černou Perlu. Než jsme jí však našli museli jsme
přežít spoustu námořních bitev, získat na svoji stranu bohyni Kalypso a stát se pořádnými
piráty.



8. 10. 2022 Výprava Solvayovy lomy
Jeli jsme do lomů, kde jsme se dozvěděli něco o historii místního kraje, prohlédli si starou
důlní štolu a projeli se i místním vláčkem. Poté jsme ještě došli na vyhlídku na Svatého Jana
pod Skalou.

28. - 30. 10. 2022 Podzimní prázdniny Boží dar
Vyrazili jsme na Jahodinu poblíž Božího daru. Prošli jsme si Ježíškovu cestu, rašeliniště a



vystoupali na Hadí horu.

5. 12. 2022 Mikuláš
Starší rod se pěkně vystrojil a jel navštívit mladší děti.

17. - 18. 12. 2022 Kmenové Vánoce
Letošní Vánoce jsme strávili s Grinchem, který nám ukradl všechny dárky, ale naštěstí se nám
povedlo obměkčit jeho srdce a vrátil nám je.



Další činnost
● Spolupráce s obcí a dalšími sdruženími

1. 4. 2022 Ukliďme Česko
Starší rod uklízel po domluvě s obcí prostor haldy bývalého dolu Nosek.

7. 5. 2022 Folklórní festival Tuchlovická pouť
Pomoc při výzdobě obce před folklorním festivalem Tuchlovická pouť ve spolupráci s
Folklórním souborem Čtyřlístek.

● Vzdělávání vedoucích
Jedné z vedoucích - Markétě Šťastné jsme finančně přispěli na absolvování zdravotnického
kurzu.

● Šablony
Zúčastnili jsme se několika projektových dní v rámci projektu MŠMT - vyráběli jsme keramiku,
šili indiánské oblečení.



Propagace kmene

K propagaci našeho kmene používáme webové stránky, které mají adresu
https://kmenjestrabi.cz/.

V Tuchlovicích máme také poblíž náměstí nástěnku, na kterou se dávají fotografie z
výprav, informace pro veřejnost a další.

https://kmenjestrabi.cz/
http://www.jestrabi.net/


Finance



Za Jestřáby napsala Kristýna Bartolenová


